24, 2. a. Rom. 13, 4

timentes regnum hominum non se alterutrum homines [Hv 389]
 44 vice piscium consumant, sed per legum positionem
 repercutiant multiplicem gentilium injustitiam. Et
 secundum hoc ministri Dei sunt^b.

<Si igitur ministri Dei sunt> qui tributa exigunt 24
 48 a nobis, in hoc ipsum servientes^o, 24, 3. <et> quae sunt
 potestates, a Deo ordinatae sunt^a, manifestum est quo-
 niam mentitur Diabolus dicens : *Mihi tradita sunt, et*
cui volo do ea^b. Cujus enim jussu homines nascuntur,
 52 hujus jussu et reges constituuntur, apti his qui illo 28
 tempore ab ipsis regnantur. Quidam enim illorum ad

24, 43 humanum A Qe || se : si C || alterutro CV || hominis C || 44
 legis A || positionem ex gr. et arm. : positionis C positiones C^a V
 A Qe || 47 <si igitur ministri dei sunt> ex arm. || 48 <et> ex
 arm. || qui C (quae C^a) || 51 eam C || jussu C (-su C^a) || homines :
 hominis C (-nes C^a) om. Q || 53 regnatur C (-antur C^a)

[Fr. gr. 17] ἵνα φοβούμενοι αὐτὴν οἱ ἄνθρωποι ἀλλήλους
 δίκην ἰχθύων μὴ καταπίνωσιν, ἀλλὰ διὰ τῆς τῶν νόμων
 θέσεως ἀνακρούωσι τὴν πολλὴν τῶν ἀνθρώπων ἀδικίαν.
 12 Καὶ κατὰ τοῦτο | 24, 3 | καὶ « αἱ οὐσαι ἐξουσίαι ὑπὸ
 τοῦ Θεοῦ τεταγμέναι εἰσὶ λειτουργοὶ Θεοῦ^a », καθὼς
 Παῦλός φησι. Φανερόν οὖν ὅτι ψευδόμενος ὁ διάβολος
 ἔλεγεν « ὅτι ἐμοὶ παραδέδοται, καὶ ᾧ ἐὰν θέλω
 16 δίδωμι αὐτάς^b » · οὐ γὰρ τῇ τούτου κελεύσει
 βασιλεῖς καθίστανται. Οἱ μὲν γὰρ αὐτῶν εἰς

[Fr. gr. 17] 10 καταπίνουσιν C || 11 ἀνακρούουσι CDEF ἀνακρού-
 σωσι Cal. || τῶν ἀνθρώπων τὴν πολλὴν C E || 12 καὶ, om. D || 13
 εἰσὶν A D || τεταγμέναι εἰσὶ λειτουργοὶ Θεοῦ om. Cal. || καθὰ E ||
 14 ὁ παῦλος φησιν D φησι παῦλος B || 15 παραδέδονται D || ᾧ :
 ὡς D || ἂν F

Arm. 24, 43-44 regnum — piscium : eam (scil. potestatem) homines
 invicem more piscium non || 45 repercutiant : prohibeant || multiplicem :
 πολλήν || 46 secundum : propter || 48 servientes : προσκαρτεροῦντες ||

que même les païens vivent en paix —, afin que, craignant
 cette autorité^a, les hommes ne s'entre-dévorent pas à
 la manière des poissons, mais refrènent par l'établissement
 de lois la grande injustice des païens^a. Et en cela « les
 magistrats sont les ministres de Dieu^b ».

Si donc ceux qui réclament de nous l'impôt « sont les
 ministres de Dieu en s'employant assidûment à cela
 même^o », 24, 3. et si « les autorités qui existent ont
 été établies par Dieu^a », il est clair que le diable mentait,
 lorsqu'il disait : « Tout cela m'a été livré, et je le donne
 à qui je veux^b. » Car celui sur l'ordre de qui naissent les
 hommes est aussi celui sur l'ordre de qui sont établis
 des rois convenant à ceux qui, à une époque donnée,
 sont gouvernés par eux^a. Certains d'entre eux, en effet,